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Till-Vagverket-Ingemar-Skogo-2006-01-20

Vägverket Ingemar Skogo 781 87 Borlänge

INGA SKATTEPENGAR TILL SALT PÅ VÄGAR

Ingemar,

Jag har förstått att du tagit mina skarpa och tuffa brev väldigt hårt. Avsikten har faktiskt varit att med chockerande och okonventionella formuleringar vara säker på att nå ända fram till dig som är huvudansvarig och att därmed slippa risken att bli bortkollrad av någon handläggare eller att "försvinna" i bruset av andra frågor. Man kan på sätt och vis likna det vid kvällstidningarnas sätt att med sina löpsedlar väcka både bestörning och nyfikenhet. Därför har jag skrivit relativi kona brev utan några längre utredningar. Du lär inte glömma mig, eller hur? Jag är övertygad om att svenska folket skulle tacka dig om du tog steget fullt ut och bestämde att all vägsaltning skulle vara borta helt inom t ex 5 år eller annan skälig tidsrymd, gärna kortare. Jag skulle vara den förste att föreslå dig som nobelpristagare eller till mottagare av liknande utmärkelse. Jag hade hoppats att vi skulle lösa det här inom vår lilla krets, du och jag och justitieministern, cmedan det i grunden är en etisk/moralisk fråga om det skall vara tillåtet att salta. Etik och moral utgör ju sedan grunden för vår lagstiftning. Åtminstone för det mesta hoppas jag. Nu tycks du ha blivit skärrad och involverat polisen. Det var ditt eget val. Så nu är det alltså fler som är med och tycker någonting. Den stackars polisen for i taket och kallade till möte för informationsutbyte. Polisen vann maktkampen men jag den etisk-moraliska prövningen. Polisen vill inte heller ha vägsalt. Det visste jag redan innan. Det är väl inte så lätt att vara polis. Man hade fått för sig att jag utgjorde ett hot mot dig. Men i själv verket är det ju tvärt om. Din saltning gör vägarna svårbedömda och osäkra så att jag personligen löper en större risk att omkomma i en trafikolycka på grund av salıningen. Bäst att jag skriver mitt testamente. Dessutom får du mig att må väldigt dåligt. Jag tappar både framtidstro och livslust varje gång jag ser det rundstrålande gula skarpa skenet från de hemska saltbilama. All skriva kritiska och provokativa brev är min form av nödvärn. Du önskar säkert framhälla att du har regeringens uppdrag. Men regeringen är ju bara en mellanhand som inte har kapacitet, kompetens eller intresse för alla frågor. Det är ju faktiskt dina medmänniskor, eller annorlunda uttryckt, vi medborgare, skattebetalare och trafikanter som utgör dina kunder. Det är våra skatter som betalar din lön och din verksamhet. Du är faktiskt till för oss och inte vi för dig. Har du tänkt på det? Har du frågat dina medmänniskor vad vi vill ha? Eller är du en paternalist som anser att vi inte förstår vårt eget bästa eller vad vi vill. Har regeringen uttrychligen beordrat dig att salta på skattebetalarnas vägar eller är det ditt eget påhitt? Här följer fyra frågor.
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Bengt Jonasson. Askfatsvägen 3. 130 54 Dalarö. 08-50010220, 0706-605447
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